АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

ПРОТОКОЛ 10-2013

заседания Программно-целевого совета ЗАТО Видяево

30.12.2013

Присутствовали:

Председатель – Градов В.А. – глава администрации ЗАТО Видяево
Заместитель председателя – Бражникова Е.Н. – первый заместитель главы администрации ЗАТО Видяево

Секретарь – Сокуренко В.И. – специалист 1 категории – экономист отдела планирования, экономического развития и муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево
Члены совета:
- Бугайчук А.Е. – депутат Совета депутатов ЗАТО Видяево;

- Никишина Н.В. - начальник Финансового отдела Администрации ЗАТО Видяево;
-
Дубовая Л.Н. - начальник  МКУ «Отдел ОКСМП администрации ЗАТО Видяево»;
-
Бубнов Н.А. - начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер администрации ЗАТО Видяево;

-
Нечаева А.С. - заведующий сектором организационно-правовой работы администрации ЗАТО Видяево;

-
Царева Т.Б. - ведущий специалист – экономист отдела планирования, экономического развития и муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево.
Отсутствовали: Белобровец В.М., Иванов В.О., Смирнов А.А..
      Повестка дня:
1. О рассмотрении проектов  муниципальных программ ЗАТО Видяево на 2014 – 2016 годы:
1.1. МП «Развитие образования в ЗАТО Видяево».
1.2. МП «Социальная поддержка граждан».

1.3. МП «Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Видяево».

1.4. МП «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево».

1.5.
МП «Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального образования».
1.6.
МП «Обеспечение общественного порядка и безопасности населения муниципального образования».
1.7. МП «Охрана окружающей среды» ЗАТО Видяево.
1.8. МП «Развитие транспортной системы ЗАТО Видяево».
1.9. МП «Энергоэффективность и развитие энергетики».

1.10.
МП «Развитие малого и среднего предпринимательства в ЗАТО Видяево».

1.11. МП «Информационное общество».

1.12. МП «Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного, устойчивого и ответственного управления муниципальными финансами» ЗАТО Видяево.
1.13. МП «Эффективное муниципальное управление».
2. О рассмотрении вопроса о досрочном прекращении реализации муниципальных целевых программ:
2.1. «Развитие информационного общества в ЗАТО Видяево на 2012-2015 годы».

2.2.
«Развитие малого и среднего предпринимательства
в ЗАТО Видяево на 2012 - 2014 годы».
2.3. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании ЗАТО Видяево» на 2010 – 2014 годы.
2.4. «Развитие образования в ЗАТО Видяево» на 2013 - 2015 годы.
2.5. «Профилактика наркомании и алкоголизма   в молодежной среде ЗАТО Видяево» на 2013- 2015 годы.

2.6. «Повышение эффективности бюджетных расходов ЗАТО Видяево на 2012 – 2014 годы».

2.7. «Развитие земельно-имущественных отношений на территории ЗАТО Видяево» на 2013 - 2015 годы.
2.8. «Благоустройство территории  ЗАТО Видяево» на 2012 - 2015 годы.

2.9. «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение условий для нормальной жизнедеятельности населения ЗАТО Видяево»  на 2013-2015 годы.

2.10. «Отдых, оздоровление и занятость детей и молодежи ЗАТО Видяево» на 2013 - 2015 годы.

2.11. «Молодежь  ЗАТО  Видяево» на  2013-2015  годы.

2.12. «Профилактика безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних и детского травматизма в ЗАТО Видяево» на  2013-2015  годы.
2.13. «Охрана окружающей среды ЗАТО  Видяево»  на  2013 – 2015 годы.

2.14. «Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения на территории ЗАТО Видяево  к работе в отопительный период» на 2013 – 2015 годы.
2.15. «Развитие транспортной инфраструктуры ЗАТО Видяево» на 2013 - 2015 годы.

2.16. «Капитальный и текущий ремонт объектов муниципальной собственности ЗАТО Видяево» на 2013 - 2015 годы.

2.17. «Развитие жилищно-коммунального комплекса ЗАТО  Видяево»  на  2013 – 2015 годы.
2.18. «Противодействие коррупции в ЗАТО Видяево» на 2013-2015 годы.
2.19. «Развитие муниципальной службы в ЗАТО Видяево» на 2013-2015 годы.
2.20. «Обеспечение выполнения государственных полномочий по опеке и попечительству на территории ЗАТО Видяево» на 2013 – 2015 годы.

2.21. «Развитие культуры в  ЗАТО  Видяево» на  2013-2015  годы.

2.22. «Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Видяево» на 2013-2015 годы.

2.23.
«Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления ЗАТО Видяево» на 2013-2015 годы.

2.24. «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан  ЗАТО Видяево» на 2013 - 2015 годы.
1. По первому вопросу.
1.1. СЛУШАЛИ:
Жидкову М.А. – о рассмотрении проекта  муниципальной программы «Развитие образования в ЗАТО Видяево» на 2014 – 2016 годы.

Обоснование необходимости утверждения программы – создание условий для качественного развития образования в ЗАТО Видяево.

1.2. СЛУШАЛИ:
Градова В.А. – о рассмотрении проекта  муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» на 2014 – 2016 годы.

Обоснование необходимости утверждения программы – усиление защиты социально уязвимых слоев населения, граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.

1.3. СЛУШАЛИ:
Жидкову М.А. – о рассмотрении проекта  муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Видяево» на 2014 – 2016 годы.

Обоснование необходимости утверждения программы – создание условий для развития физической культуры и спорта в муниципальном образовании ЗАТО Видяево.

1.4. СЛУШАЛИ:
Жидкову М.А. – о рассмотрении проекта  муниципальной программы «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево» на 2014 – 2016 годы.

Обоснование необходимости утверждения программы – развитие культуры и сохранение на территории муниципального образования ЗАТО Видяево объектов, имеющих важное историческое и культурное значение для жителей поселка, содержание мест захоронения военнослужащих, погибших при исполнении воинского долга.

1.5. СЛУШАЛИ:
Сокуренко В.И. – о рассмотрении проекта  муниципальной программы «Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального образования» на 2014 – 2016 годы.

Обоснование необходимости утверждения программы – Проведение капитального ремонта многоквартирных домов, развитие коммунальной инфраструктуры, улучшение благоустроенности территории муниципального образования.
1.6. СЛУШАЛИ:
Нечаеву А.С. – о рассмотрении проекта  муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и безопасности населения муниципального образования» на 2014 – 2016 годы.

Обоснование необходимости утверждения программы – обеспечение общественной безопасности, противодействие коррупции в органах муниципального образования, обеспечение защиты населения и территорий от угроз природного и технического характера.
1.7. СЛУШАЛИ:
Аносова В.Н. – о рассмотрении проекта  муниципальной программы «Охрана окружающей среды» ЗАТО Видяево на 2014 – 2016 годы.

Обоснование необходимости утверждения программы – создание благоприятной окружающей среды и предотвращение экологически вредных последствий хозяйственной деятельности в интересах сохранения здоровья и развития общества на территории муниципального образования ЗАТО Видяево.
1.8. СЛУШАЛИ:
Цареву Т.Б. – о рассмотрении проекта  муниципальной программы «Развитие транспортной системы ЗАТО Видяево» на 2014 – 2016 годы.

Обоснование необходимости утверждения программы – развитие дорожного хозяйства и повышение безопасности дорожного движения муниципального образования ЗАТО Видяево.
1.9. СЛУШАЛИ:
Бражникову Е.Н. – о рассмотрении проекта  муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2014 – 2016 годы.

Обоснование необходимости утверждения программы – достижение цели энергосбережения и повышения энергетической эффективности, модернизации топливно-энергетического комплекса в муниципальном образовании ЗАТО Видяево.

1.10. СЛУШАЛИ:
Натарову М.А. – о рассмотрении проекта  муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в ЗАТО Видяево» на 2014 – 2016 годы.

Обоснование необходимости утверждения программы – создание благоприятных условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования ЗАТО Видяево.
1.11. СЛУШАЛИ:
Царева В.О. – о рассмотрении проекта  муниципальной программы «Информационное общество» на 2014 – 2016 годы.

Обоснование необходимости утверждения программы – развитие муниципальной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры, обеспечение оказания муниципальных услуг на основе современных информационных технологий, повышение информационной открытости деятельности органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО Видяево.
1.12. СЛУШАЛИ:
Матвееву И.А. – о рассмотрении проекта  муниципальной программы «Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного, устойчивого и ответственного управления муниципальными финансами» ЗАТО Видяево на 2014 – 2016 годы.

Обоснование необходимости утверждения программы – долгосрочное финансовое планирование, нормативно-методическое регулирование и организация бюджетного процесса, создание и развитие единой системы в сфере размещения заказов, обеспечение законных прав и интересов участников размещения заказов, организация и осуществление контроля и надзора в финансово-бюджетной сфере.
1.13. СЛУШАЛИ:
Бубнова Н.А. – о рассмотрении проекта  муниципальной программы «Эффективное муниципальное управление» на 2014 – 2016 годы.

Обоснование необходимости утверждения программы – обеспечение деятельности органов местного самоуправления ЗАТО Видяево, развитие муниципальной службы, повышение эффективности управления муниципальным имуществом.
2. По второму вопросу:
2.1. СЛУШАЛИ:
Никишину Н.В. - о рассмотрении вопроса о досрочном прекращении реализации муниципальных целевых программ.
Обоснование необходимости - в связи с изменениями внесенными в статью 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации.
 «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение условий для нормальной жизнедеятельности населения  ЗАТО Видяево» на 2013-2015 годы«Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение условий для нормальной жизнедеятельности населения  ЗАТО Видяево» на 2013-2015 годы
РЕШИЛИ:

1. По первому вопросу:
1.1. Одобрить проекты  муниципальных программ ЗАТО Видяево на 2014 – 2016 годы:

- МП «Развитие образования в ЗАТО Видяево»;
- МП «Социальная поддержка граждан»;
- МП «Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Видяево»;
- МП «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево»;
-
МП «Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального образования»;
-
МП «Обеспечение общественного порядка и безопасности населения муниципального образования»;
- МП «Охрана окружающей среды» ЗАТО Видяево;
- МП «Развитие транспортной системы ЗАТО Видяево»;
- МП «Энергоэффективность и развитие энергетики»;
- МП «Развитие малого и среднего предпринимательства в ЗАТО Видяево»;
- МП «Информационное общество»;
-
МП «Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного, устойчивого и ответственного управления муниципальными финансами» ЗАТО Видяево;
- МП «Эффективное муниципальное управление».
1.2.
 Рекомендовать к утверждению постановлениями Администрации ЗАТО Видяево.

За настоящее решение члены Программно-целевого совета проголосовали единогласно.

2. По второму вопросу:
2.1. Одобрить вопрос о досрочном прекращении реализации муниципальных целевых программ:
- «Развитие информационного общества в ЗАТО Видяево на 2012-2015 годы».

-
«Развитие малого и среднего предпринимательства
в ЗАТО Видяево на 2012 - 2014 годы»;
-
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании ЗАТО Видяево» на 2010 – 2014 годы;
- «Развитие образования в ЗАТО Видяево» на 2013 - 2015 годы;
- «Профилактика наркомании и алкоголизма   в молодежной среде ЗАТО Видяево» на 2013- 2015 годы;

- «Повышение эффективности бюджетных расходов ЗАТО Видяево на 2012 – 2014 годы»;

- «Развитие земельно-имущественных отношений на территории ЗАТО Видяево» на 2013 - 2015 годы;

- «Благоустройство территории  ЗАТО Видяево» на 2012 - 2015 годы;

- «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение условий для нормальной жизнедеятельности населения ЗАТО Видяево»  на 2013-2015 годы;

- «Отдых, оздоровление и занятость детей и молодежи ЗАТО Видяево» на 2013 - 2015 годы;

- «Молодежь  ЗАТО  Видяево» на  2013-2015  годы;
- «Профилактика безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних и детского травматизма в ЗАТО Видяево» на  2013-2015  годы;

- «Охрана окружающей среды ЗАТО  Видяево»  на  2013 – 2015 годы;

- «Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения на территории ЗАТО Видяево  к работе в отопительный период» на 2013 – 2015 годы;

- «Развитие транспортной инфраструктуры ЗАТО Видяево» на 2013 - 2015 годы;

- «Капитальный и текущий ремонт объектов муниципальной собственности ЗАТО Видяево» на 2013 - 2015 годы;

- «Развитие жилищно-коммунального комплекса ЗАТО  Видяево»  на  2013 – 2015 годы;

- «Противодействие коррупции в ЗАТО Видяево» на 2013-2015 годы;

- «Развитие муниципальной службы в ЗАТО Видяево» на 2013-2015 годы;

- «Обеспечение выполнения государственных полномочий по опеке и попечительству на территории ЗАТО Видяево» на 2013 – 2015 годы;

- «Развитие культуры в  ЗАТО  Видяево» на  2013-2015  годы;

- «Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Видяево» на 2013-2015 годы;

- «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления ЗАТО Видяево» на 2013-2015 годы;

- «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан  ЗАТО Видяево» на 2013 - 2015 годы.
2.2. Рекомендовать к утверждению постановлением Администрации ЗАТО Видяево.

За настоящее решение члены Программно-целевого совета проголосовали единогласно.

Председатель                         _________________________       В.А. Градов
Заместитель председателя    _________________________       Е.Н. Бражникова

Секретарь                               _________________________       В.И. Сокуренко
Члены совета:                     ____________________________    А.Е. Бугайчук
                                             ____________________________     Н.В. Никишина
                                             ____________________________     Л.Н. Дубовая
                                             ____________________________     Н.А. Бубнов

                                             ____________________________     Т.Б. Царева
                                             ____________________________     А.С. Нечаева